
HERNAN DARIO SANTOFIMIO RUALES -RAD-2019-00889

Capital OBLIGACIÓN No. 357512737

Exigibilidad

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$53.297.941 19,32% 28,98% 2,14% $152.317 abr-19

$53.297.941 19,34% 29,01% 2,15% $1.143.429 may-19

$53.297.941 19,30% 28,95% 2,14% $1.141.319 jun-19

$53.297.941 18,28% 27,42% 2,04% $1.087.197 jul-19

$53.297.941 19,32% 28,98% 2,14% $1.142.374 ago-19

$53.297.941 19,32% 28,98% 2,14% $1.142.374 sep-19

$53.297.941 19,10% 28,65% 2,12% $1.130.753 oct-19

$53.297.941 19,03% 28,55% 2,11% $1.127.050 nov-19

$53.297.941 18,91% 28,37% 2,10% $1.120.695 dic-19

$53.297.941 18,77% 28,16% 2,09% $1.113.270 ene-20

$53.297.941 19,06% 28,59% 2,12% $1.128.637 feb-20

$53.297.941 18,95% 28,43% 2,11% $1.122.814 mar-20

$53.297.941 18,19% 27,29% 2,03% $1.082.393 abr-20

$53.297.941 18,19% 27,29% 2,03% $1.082.393 may-20

$53.297.941 18,12% 27,18% 2,02% $1.078.653 jun-20

$53.297.941 18,12% 27,18% 2,02% $1.078.653 jul-20

$53.297.941 18,29% 27,44% 2,04% $1.087.730 ago-20

$53.297.941 18,35% 27,53% 2,05% $1.090.930 sep-20

$53.297.941 18,09% 27,14% 2,02% $1.077.049 oct-20

$53.297.941 17,84% 26,76% 2,00% $1.063.666 nov-20

$53.297.941 17,46% 26,19% 1,96% $1.043.253 dic-20

$53.297.941 17,32% 25,98% 1,94% $1.035.711 ene-21

$53.297.941 17,54% 26,31% 1,97% $1.047.557 feb-21

$53.297.941 17,41% 26,12% 1,95% $1.040.561 mar-21

$53.297.941 17,31% 25,97% 1,94% $1.035.172 abr-21

$53.297.941 17,22% 25,83% 1,93% $1.030.317 may-21

$53.297.941 17,21% 25,82% 1,93% $1.029.777 jun-21

$53.297.941 17,18% 25,77% 1,93% $1.028.158 jul-21

$53.297.941 17,24% 25,86% 1,94% $1.031.396 ago-21

$53.297.941 17,19% 25,79% 1,93% $1.028.698 sep-21

$53.297.941 17,08% 25,62% 1,92% $1.022.756 oct-21

$53.297.941 17,27% 25,91% 1,94% $1.033.015 nov-21

$53.297.941 17,46% 26,19% 1,96% $1.043.253 dic-21

$53.297.941 17,66% 26,49% 1,98% $1.054.007 ene-22

$53.297.941 18,30% 27,45% 2,04% $1.088.264 feb-22

$53.297.941 18,47% 27,71% 2,06% $1.097.323 mar-22

$53.297.941 19,05% 28,58% 2,12% $676.865 abr-22

$53.297.941 19,71% 29,57% 2,18% $697.745 may-22

53.297.941,00$            

26/04/2019

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

  PROYECTADA A SEPTIEMBRE DE 2022



$53.297.941 20,40% 30,60% 2,25% $719.418 jun-22

$53.297.941 21,28% 31,92% 2,34% $746.832 jul-22

$53.297.941 22,21% 33,32% 2,43% $775.531 ago-22

$53.297.941 23,50% 35,25% 2,55% $633.802 sep-22

TOTAL $42.133.105

$53.297.941

$95.431.046

$42.133.105

$0

Capital Adeudado

Total Intereses de Mora

Total Interes Corriente

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO





HERNAN DARIO SANTOFIMIO RUALES -RAD-2019-00889

Capital OBLIGACIÓN No. 16378686

Exigibilidad

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$2.607.910 19,32% 28,98% 2,14% $46.581 sep-19

$2.607.910 19,10% 28,65% 2,12% $55.329 oct-19

$2.607.910 19,03% 28,55% 2,11% $55.147 nov-19

$2.607.910 18,91% 28,37% 2,10% $54.836 dic-19

$2.607.910 18,77% 28,16% 2,09% $54.473 ene-20

$2.607.910 19,06% 28,59% 2,12% $55.225 feb-20

$2.607.910 18,95% 28,43% 2,11% $54.940 mar-20

$2.607.910 18,19% 27,29% 2,03% $52.962 abr-20

$2.607.910 18,19% 27,29% 2,03% $52.962 may-20

$2.607.910 18,12% 27,18% 2,02% $52.779 jun-20

$2.607.910 18,12% 27,18% 2,02% $52.779 jul-20

$2.607.910 18,29% 27,44% 2,04% $53.223 ago-20

$2.607.910 18,35% 27,53% 2,05% $53.380 sep-20

$2.607.910 18,09% 27,14% 2,02% $52.701 oct-20

$2.607.910 17,84% 26,76% 2,00% $52.046 nov-20

$2.607.910 17,46% 26,19% 1,96% $51.047 dic-20

$2.607.910 17,32% 25,98% 1,94% $50.678 ene-21

$2.607.910 17,54% 26,31% 1,97% $51.258 feb-21

$2.607.910 17,41% 26,12% 1,95% $50.915 mar-21

$2.607.910 17,31% 25,97% 1,94% $50.652 abr-21

$2.607.910 17,22% 25,83% 1,93% $50.414 may-21

$2.607.910 17,21% 25,82% 1,93% $50.388 jun-21

$2.607.910 17,18% 25,77% 1,93% $50.309 jul-21

$2.607.910 17,24% 25,86% 1,94% $50.467 ago-21

$2.607.910 17,19% 25,79% 1,93% $50.335 sep-21

$2.607.910 17,08% 25,62% 1,92% $50.044 oct-21

$2.607.910 17,27% 25,91% 1,94% $50.546 nov-21

$2.607.910 17,46% 26,19% 1,96% $51.047 dic-21

$2.607.910 17,66% 26,49% 1,98% $51.573 ene-22

$2.607.910 18,30% 27,45% 2,04% $53.250 feb-22

$2.607.910 18,47% 27,71% 2,06% $53.693 mar-22

$2.607.910 19,05% 28,58% 2,12% $33.120 abr-22

$2.607.910 19,71% 29,57% 2,18% $34.141 may-22

$2.607.910 20,40% 30,60% 2,25% $35.202 jun-22

$2.607.910 21,28% 31,92% 2,34% $36.543 jul-22

$2.607.910 22,21% 33,32% 2,43% $37.947 ago-22

$2.607.910 23,50% 35,25% 2,55% $31.012 sep-22

TOTAL $1.823.948

2.607.910,00$              

05/09/2019

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

  PROYECTADA A SEPTIEMBRE DE 2022



$2.607.910

$4.431.858

$1.823.948

$0

Capital Adeudado

Total Intereses de Mora

Total Interes Corriente

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO- HERNAN DARIO SANTOFIMIO RUALES -RAD-2019-00889

Olga Lucia Medina Mejia <olmm@legalcorpabogados.com>
Mar 20/09/2022 13:36

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Jamundi
<j01pmjamundi@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: ASISTENTE JURIDICO <dependiente2@legalcorpabogados.com>;asistente
<asistente@legalcorpabogados.com>
Señor
JUEZ  PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE JAMUNDI
E                      S                      D
 
 
REFERENCIA:          PROCESO EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL
DEMANDANTE:       BANCO DE BOGOTÁ
DEMANDADO:       HERNAN DARIO SANTOFIMIO RUALES
RADICACIÓN:        2019-00889      
 
ASUNTO:                 PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 
 
OLGA LUCIA MEDINA MEJIA, en mi calidad de apoderada judicial de la parte demandante,
procedo a presentar la liquidación del crédito, adjunta.

Los intereses moratorios se liquidaron conforme lo dispone el art. 884 del C. de. Co. Reformado
por la Ley 510/99, a las siguientes tasas que corresponden mes a mes de acuerdo a la
certificación expedida por la Superfinanciera de Colombia.

 
Atentamente,

OLGA LUCIA MEDINA MEJIA
C.C.  51.821.674 de Bogotá
T.P.  No.  74048 C. S de la J. 
Calle 10 No-4-40 oficina  1002
PBX 4853797
Cali-Colombia



REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

JAMUNDI - VALLE 

 

 

 

SECRETARIA: Jamundí, 16 DE ENERO DE 2023 

 
En la fecha se agrega al presente proceso EJECUTIVO instaurado por BANCO DE 

BOGOTA contra HERNAN DARIO SANTOFIMIO RUALES, la liquidación de crédito 

presentada por el apoderado de la parte demandante, de la cual se dará 

traslado a la parte demandante, en la forma dispuesta por el artículo 110 en 

concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso, por el término 

de tres (3) días, dentro del cual podrán objetarla. 

 

FIJACION EN LISTA: 17 DE ENERO DE 2023 

 

CORRE TRASLADO: 18, 19 Y 20 DE ENERO DE 2023 

 

NO CORREN TERMINOS:  

 

 

 

 

 

 

LAURA CAROLINA PRIETO GUERRA 

SECRETARIA  
Rad.2019-00889-00 
 


